

### Texmaco Rail & Engineering Ltd.

Belgharia Works

CIN No.: L29261WB1998PLC087404 GSTIN No. 19AABCT2592E1ZA

4th November, 2020

National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza Bandra - Kurla Complex Bandra (E), Mumbai - 400051 Symbol - TEXRAIL BSE Limited P. J. Towers, Dalal Street, Fort Mumbai - 400001 Scrip Code - 533326

Dear Sirs,

Pursuant to Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ('Listing Regulations'), we are enclosing herewith the copies of advertisement published in today's newspapers informing Shareholders the details of the corrigendum issued to the Notice of the Twenty-Second Annual General Meeting, in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the Listing Regulations.

Kindly consider for your information and records as well as dissemination.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Texmaco Rail & Engineering Limited

201

Belgharia Kolkata

Ravi Varma

Company Secretary &

Compliance Officer

Regd. Office & Works: BELGHARIA, KOLKATA 700 056. INDIA ● Ph: 2569 1500 ● Fax: 91 (33) 2541 2448 / 3517 E-mail: texmail@texmaco.in ● Website: www.texmaco.in

#### **TEXMACO RAIL & ENGINEERING LIMITED**

CIN: L29261WB1998PLC087404

Registered Office: Belgharia, Kolkata - 700 056, Phone: (033) 2569 1500, Fax: (033) 2541 2448 E-mail: texrail\_cs@texmaco.in, Website: www.texmaco.in

# CORRIGENDUM TO THE NOTICE OF THE TWENTY-SECOND ANNUAL GENERAL MEETING

In connection with the Twenty-Second Annual General Meeting ('AGM') of the Company that was held on Wednesday, 30<sup>th</sup> September, 2020 at 2:00 p.m. and in addition to the Notice dated 17<sup>th</sup> June, 2020 and Addendum dated 8<sup>th</sup> September, 2020 issued for calling the said AGM, the following clarifications are issued in connection with Item no. 10 relating to approval to create, offer, issue and allot on a preferential basis, to Zuari Global Limited, Adventz Finance Private Limited and Mr. Saroj Kumar Poddar up to 5,80,00,000 (Five Crore Eighty Lakhs) Equity Shares of face value Re. 1/- (Rupee One) each for a total consideration of up to Rs. 200,00,000 (Rupees Two Hundred Crore), that has been approved by the Shareholders in due compliance with the provisions of the Companies Act, 2013 read with rules framed thereunder and the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

To comply with Regulation 163(1)(d) of the Securities and Exchange Board of India (Issue of Capital and Disclosure Requirements) Regulations, 2018, the shareholding pattern of the Company before and after the proposed preferential issue is as follows:

C-1	Pre preferential issue		Post preferential issue	
Category	No. of Shares	%	No. of Shares	%
Promoters and Promoter Group (A)	11,59,27,010	51.56	17,39,27,010	61.49
Public (B)	10,89,32,372	48.44	10,89,32,372	38.51
Total (A) + (B)	22,48,59,382	100.00	28,28,59,382	100.00
Custodian (C)		*	*	-
Grand Total (A) + (B) + (C)	22,48,59,382	100.00	28,28,59,382	100.00

Further, shareholding of each of the proposed allottees pre and post issue is as follows:

Name of the Proposed Allottee	Pre-Preferential Holding		No. of Equity	Post-Preferential Holding	
	No. of Shares	%of Holding	shares to be allotted up to	No. of Shares	%of Holding
Zuari Global Limited	40,35,000	1.79	3,25,16,129	3,65,51,129	12.92
Adventz Finance Private Limited	84,77,400	3.77	93,54,839	1,78,32,239	6.31
Saroj Kumar Poddar(as an Individual)*	10,97,030	0.49	1,61,29,032	1,72,26,062	6.09

"The above shareholding is what Mr. Saroj Kumar Poddar holds in his individual capacity. Additionally, Mr. Saroj Kumar Poddar as a Trustee of Saroj and Jyoti Poddar Holdings Private Trust holds 29,50,000 shares, as a Trustee of S K Poddar Family Trust holds 89,280 shares and as a Karta of Saroj & Co. HUF holds 10,710 shares excluding the shareholding as disclosed in the above table.

To comply with Regulation 163(1)(f) of the Securities and Exchange Board of India (Issue of Capital and Disclosure Requirements) Regulations, 2018, the identity and details of the natural persons who are the ultimate beneficial owners of the shares proposed to be allotted and/or who ultimately control the proposed allottees (i.e. the Proposed Investors) in connection with the preferential issue is as follows:

- Zuari Global Limited (CIN: L65921GA1967PLC000157) The proposed allottee is a listed company and therefore no further disclosure with respect to ultimate beneficial owners is necessary in terms of proviso to Regulation 163 (1) (f) of the Securities and Exchange Board of India (Issue of Capital and Disclosure Requirements) Regulations, 2018. The percentage of post preferential issue capital of the Company that may be held is up to 12.92%.
- Adventz Finance Private Limited (CIN: U65993WB1996PTC079012) Mr. Saroj Kumar Poddar (PAN: AFTPP2386N) is the natural person who is the ultimate beneficial owner. Further, Mr. Saroj Kumar Poddar is the Chairman of the Adventz Group and forms a part of the Promoter Group of the Company. The percentage of post preferential issue capital of the Company that may be held is up to 6.31%.
- Mr. Saroj Kumar Poddar (PAN: AFTPP2386N) The proposed allottee is a natural person. The percentage
  of post preferential issue capital of the Company that may be held is 6.09%.

Further, there would be no change in the control of the Company pursuant to the proposed allotment.

By the order of the Board Ravi Varma

Date: 3rd November, 2020

Place: Kolkata

Company Secretary

Financial Express: All India Edition – 04th November, 2020

## টেক্সম্যাকো রেল অ্যান্ড ইঞ্জিনিয়ারিং লিমিটেড

সিআইএন: L29261WB1998PLC087404

রেজিস্টার্ড অফিস: বেলঘরিয়া, কলকাতা-৭০০০৫৬। ফোন: (০৩৩) ২৫৬৯ ১৫০০, ফ্যাক্স: (০৩৩) ২৫৪১ ২৪৪৮

ই-মেল: texrail cs@texmaco.in ; ওয়েবসাইট: www.texmaco.in

## বাইশতম অ্যানুয়াল জেনারেল মিটিং সংক্রান্ত নোটিসের সংশোধনী

বুধবার, ৩০ সেপ্টেম্বর, ২০২০ তারিখ দুপুর ২.০০টোর সময় আয়োজিত কোম্পানির বাইশতম অ্যানুয়াল জেনারেল মিটিং ('এজিএম') সম্পর্কিত এবং উক্ত নোটিস আহ্বান করে জারিকৃত ১৭ জুন, ২০২০ তারিখের নোটিস ও ৮ সেপ্টেম্বর, ২০২০ তারিখের সংযোজনীর অতিরিক্ত হিসেবে মোট সর্বাধিক ₹২০০,০০,০০,০০০/– (দুইশত কোটি টাকা মাত্র) বিনিময়মূল্যে জুয়াড়ি গ্লোবাল লিমিটেড, অ্যাডভেঞ্জ ফিনান্স প্রাইভেট লিমিটেড ও মিঃ সরোজ কুমার পোন্দার—এর প্রতি প্রতিটি ₹১/– (এক টাকা মাত্র) ফেস ভ্যালুর সর্বাধিক ৫,৮০,০০০,০০০ (পাঁচ কোটি আশি লক্ষ) ইকুইটি শেয়ার প্রেফারেনশিয়াল ভিত্তিতে গঠন, প্রস্তাব, জারি ও বণ্টনের অনুমোদন দেওয়া সম্পর্কিত দফা নং ১০–এর ক্ষেত্রে নিম্নলিখিত ব্যাখ্যাগুলি জারি করা হচ্ছে যা সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া (লিস্টিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়্যারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫–এর সঙ্গে কোম্পানিজ আন্টি. ২০১৩–এর সংস্থানসমহ যথাযথভাবে মান্য করে শেয়ারধারকগণ দ্বারা অনুমোদিত।

সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া (ইস্যু অফ ক্যাপিটাল অ্যান্ড ডিক্লোজার রিকোয়্যারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৮–এর রেগুলেশন ১৬৩(১)(ডি) অনুসারে উক্ত প্রস্তাবিত প্রেফারেনশিয়াল ইস্যুর আগে ও পরে কোম্পানির শেয়ারহোল্ডিং প্যাটার্ন নিম্নরূপ:

ক্যাটেগরি	প্রেফারেনশিয়াল ইস্যুর আগে		প্রেফারেনশিয়াল ইস্যুর পরে	
	শেয়ারের সংখ্যা	%	শেয়ারের সংখ্যা	%
প্রোমোটারগণ ও প্রোমোটার গ্রুপ (ক)	১১,৫৯,২৭,০১০	৫১.৫৬	১৭,৩৯,২৭,০১০	<b>७</b> ১.८৯
জনসাধারণ (খ)	১০,৮৯,৩২,৩৭২	88.48	১০,৮৯,৩২,৩৭২	৩৮.৫১
মোট (ক) + (খ)	২২,৪৮,৫৯,৩৮২	\$00.00	২৮,২৮,৫৯,৩৮২	\$00.00
কাস্টোডিয়ান (গ)	-	-	-	-
সর্বমোট (ক) + (খ) + (গ)	২২,৪৮,৫৯,৩৮২	\$00.00	২৮,২৮,৫৯,৩৮২	\$00,00

তৎসহ, ইস্যুর আগে ও পরে প্রস্তাবিত প্রত্যেক ভাগীদারের শেয়ারহোল্ডিং নিম্নরূপ:

প্রস্তাবিত ভাগীদারের নাম	প্রেফারেনশিয়াল হোল্ডিংয়ের আগে		সর্বাধিক যতগুলি	প্রেফারেনশিয়াল হোল্ডিংয়ের পরে	
	শেয়ারের সংখ্যা	হোল্ডিংয়ের শতকরা হার	শেয়ার আবণ্টন করা যেতে পারে	শেয়ারের সংখ্যা	হোল্ডিংয়ের শতকরা হার
জুয়াড়ি গ্লোবাল লিমিটেড	80,00,000	۵,۹۵	৩,২৫,১৬,১২৯	৩,৬৫,৫১,১২৯	>২.৯২
অ্যাডভেঞ্জ ফিনান্স প্রাঃ লিঃ	b8,99,800	৩.৭৭	৯৩,৫৪,৮৩৯	১,৭৮,৩২,২৩৯	৬.৩১
সরোজ কুমার পোদ্দার (একক ব্যক্তি রূপে)*	\$0,89,000	0.85	১,৬১,২৯,০৩২	১,৭২,২৬,০৬২	७.०৯

<sup>\*</sup> উপরিলিখিত শেয়ারহোল্ডিংয়ের হিসাব হল মিঃ সরোজ কুমার পোদ্ধার একক ক্ষমতায় যা ধারণ করছেন। অতিরিক্তরূপে, সরোজ অ্যান্ড জ্যোতি পোদ্ধার হোল্ডিংস প্রাঃ লিঃ–এর ট্রাস্টিরূপে মিঃ সরোজ কুমার পোদ্ধার ২৯,৫০,০০০ সংখ্যক শেয়ার; এস কে পোদ্ধার ফ্যামিলি ট্রাস্টের ট্রাস্টিরূপে ৮৯,২৮০ সংখ্যক শেয়ার এবং সরোজ অ্যান্ড কোং এইচইউএফ–এর কর্তারূপে ১০,৭১০ সংখ্যক শেয়ার ধারণ করছেন যা ওপরের টেবিলে উল্লিখিত শেয়ারহোল্ডিংয়ে অন্তর্ভুক্ত করা নেই।

সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া (ইস্যু অফ ক্যাপিটাল অ্যান্ড ডিক্লোজার রিকোয়্যারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৮–এর রেগুলেশন ১৬৩(১)(এফ) অনুসরণে বণ্টনের জন্য প্রস্তাবিত শেয়ারগুলির চূড়ান্ত সুবিধাভোগী স্বত্বাধিকারীগণ হিসেবে স্বাভাবিক ব্যক্তিগণ এবং/বা উক্ত প্রেফারেনশিয়াল ইস্যু সম্পর্কিত প্রস্তাবিত ভাগীদারগণের চূড়ান্ত নিয়ন্ত্রণকারীদের পরিচয় ও বিশদ তথ্য এখানে নীচে দেওয়া হল:

- জুয়াড়ি গ্লোবাল লিমিটেড (সিআইএন: L65921GA1967PLC000157): প্রস্তাবিত এই ভাগীদার হল একটি তালিকাভুক্ত কোম্পানি এবং সেই কারণে সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া (ইস্যু অফ ক্যাপিটাল অ্যান্ড ডিক্লোজার রিকোয়্যারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৮–এর রেগুলেশন ১৬৩(১)(এফ)–এর সংস্থান মোতাবেক এই কোম্পানির চূড়ান্ত সুবিধাভোগী স্বত্বাধিকারীগণ সংক্রান্ত আর কোনও বিবৃতি প্রয়োজনীয় নয়। কোম্পানির প্রেফারেনশিয়াল ইস্যু মূলধন পরবর্তী ধারণের শতাংশ হার হতে পারে ১২.৯২%।
- আাডভেঞ্জ ফিনান্স প্রাইভেট লিমিটেড (সিআইএন: U65993WB1996PTC079012): মিঃ সরোজ কুমার পোদ্দার (প্যান: AFTPP2386N)
  হলেন একজন স্বাভাবিক ব্যক্তি যিনি চূড়ান্ত সুবিধাভোগী স্বত্বাধিকারী। পাশাপাশি, মিঃ সরোজ কুমার পোদ্দার হলেন অ্যাডভেঞ্জ গ্রুপের
  চেয়ারম্যান এবং এই কোম্পানির প্রোমোটার গ্রুপের একটি অংশ। কোম্পানির প্রেফারেনশিয়াল ইস্যু মূলধন পরবর্তী ধারণের শতাংশ হার
  হতে পাবে ৬ ৩১%।
- মিঃ সরোজ কুমার পোদ্দার (প্যান: AFTPP2386N): প্রস্তাবিত এই ভাগীদার হলেন একজন স্বাভাবিক ব্যক্তি। কোম্পানির প্রেফারেনশিয়াল ইস্যু মূলধন পরবর্তী ধারণের শতাংশ হার হতে পারে ৬.০৯%।

পাশাপাশি, প্রস্তাবিত এই বণ্টনের প্রেক্ষিতে কোম্পানির পরিচালনায় কোনও পরিবর্তন হবে না।

বোর্ডের আদেশানুসার রবি বর্মা

স্থান: কলকাতা তারিখ: ৩ নভেম্বর, ২০২০

কোম্পানি সেক্রেটারি